3
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.10.2012                                                                                                   № 404
ст-ца Старощербиновская
О внесении изменений в постановление главы
муниципального образования Щербиновский район
от 17 ноября 2008 года № 264

«Об утверждении положений об оплате труда работников

муниципальных учреждений отрасли «Культура» и

образовательных учреждений, подведомственных отделу

культуры администрации муниципального образования

Щербиновский район»

В соответствии со статьей 12 решения Совета муниципального образования Щербиновский район от 19 января 2012 года № 1 «О внесении изменений в решение   Совета   муниципального   образования   Щербиновский   район  от 28 декаб-ря 2011 года № 3 «О бюджете муниципального образования Щербиновский район на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» и постановлением администрации  муниципального образования Щербиновский район от 01 октября 2012 го- да № 372 «О повышении минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования Щербиновский район, перешедших на отраслевые системы оплаты труда»,        п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы муниципального образования Щербиновский район от 17 ноября 2008 года № 264 «Об утверждении положений об оплате труда работников муниципальных учреждений отрасли «Культура» и образовательных учреждений, подведомственных отделу культуры администрации   муниципального   образования Щербиновский район» (с изменениями от 10 февраля 2012 года № 69) следующие изменения:

1) в приложении  № 1:

а) абзац первый пункта 1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«1. Минимальные размеры окладов работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к  ПКГ:
	№

п/п
	Наименование ПКГ
	Минимальный размер оклада, рублей

	1.
	Должности технических исполнителей
	3848

	2.
	Должности работников культуры среднего звена
	4449

	3.
	Должности работников культуры ведущего звена
	5290

	4.
	Должности руководящего состава учреждений культуры
	5771

»;

в) пункт 1 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«1. Минимальные размеры окладов рабочих, занимающих должности по профессиям, перечисленным в приложении № 4 к настоящему постановлению, устанавливаются в зависимости от разряда выполняемых работ:

	Разряды выполняемых работ в соответствии

с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий

 рабочих (ЕТКС)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Минимальные размеры окладов, рублей

	3487
	3547
	3607
	3667
	3728
	3848
	3968
	3087

»;

2) в приложении № 2:

а) пункт 1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«1. Минимальные размеры окладов работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к  ПКГ:

	№

п/п
	Наименование ПКГ
	Минимальный размер оклада, рублей

	1.
	Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня
	3607

	2.
	Должности работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня
	4087

	3.
	Должности педагогических работников
	5050

	4.
	Должности руководителей структурных подразделений
	5530

»;
б) пункт 1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

             «1. Минимальные размеры окладов рабочих, занимающих должности по профессиям, перечисленным в приложении № 4 к настоящему постановлению, устанавливаются в зависимости от разряда выполняемых работ:

	Разряды выполняемых работ в соответствии

с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий

рабочих (ЕТКС)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Минимальные размеры окладов, рублей

	3487
	3968
	4509
	5230
	5651
	6011
	6193
	6373

»;

3) в приложении № 4 перечень профессий рабочих муниципальных учреждений отрасли «Культура» и образовательных учреждений подведомственных отделу культуры администрации муниципального образования Щербиновский район дополнить словами «настройщик музыкальных инструментов».

2. Признать утратившим силу: абзац 2, 4 подпункта 1 пункта 1 и абзац 1, 3 подпункта 2 постановления администрации муниципального образования Щербиновский район от 10 февраля 2012 года № 69 «О внесении изменений в постановление главы муниципального образования Щербиновский район от 17 ноября 2008 года № 264 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных учреждений отрасли «Культура» и образовательных учреждений, подведомственных отделу культуры администрации муниципального образования Щербиновский район».
3. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (Лунева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район.
4. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Щербиновский район А.А.Беликова.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2012 года.

Глава
муниципального образования

Щербиновский район
      С.Г.Робилко